
Oponentský posudek diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Iveta Gottvaldová 
Téma práce Vývoj státního rozpočtu ČR ve srovnání s rozpočtem EU  
Cíl práce 
 
 

Provedení komparace na úrovni odpovídající diplomové práci a 
zhodnocení současného stavu. 

Vedoucí diplomové práce Doc. Ing. Jaroslav Pilný, CSc 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti x   
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 
úroveň kriteria hodnocení práce 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu    x 
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací x    
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň  x   

vysoké průměrné nižší nejsou nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ...  x x  

ve velké míře přiměřené částečné absentuje použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod.  x   

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému  x   

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.)  x   

Připomínky k obhajobě: 
Slečna Gottwaldová si zvolila téma , které svou náročností odpovídá úrovni diplomové práce. 
Téma je aktuální a palčivé, na jedné straně schodkový rozpočet České republiky, což je 
z časového hlediska palčivá záležitost. Na druhé straně lidový názor na vysoký rozpočet 
Evropské unie diplomantka ve své práci logickým a konkrétním způsobem vyvrací. Zvolila 
vhodné nástroje na provedení komparace dat. Komparace není statická, je porovnáván vývoj.  
Navržený klasifikační stupeň:               Výborně 
Vedoucí DP:  Ing. Ivana Mandysová, PhD                                Podpis:                       
V Pardubicích 21. 5. 2009 


